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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
 

 

Καλλιθέα, 28/11/2022        

 

Αριθμός απόφασης: 131 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604553 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

β) Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή 

της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β’ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ) Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (Β’ 1440) 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Ε.Δ.1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β’ 2759) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής», 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 30/06/2022 και με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου 

....................... ενδικοφανή προσφυγή του ......................., με ΑΦΜ ......................., κατοίκου 

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, οδός ......................., Τ.Κ. ......................., κατά της υπ’ αριθ. 

......................./31-05-2022 πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, με 

βάση την 1η τροποποιητική δήλωση υπαιτιότητας φορολ/νου, οικονομικού έτους 2014 της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Χολαργού και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

5. Την υπ’ αριθ. ......................./31-05-2022 πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος, με βάση την 1η τροποποιητική δήλωση υπαιτιότητας φορολ/νου, οικονομικού 

έτους 2014 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Χολαργού, της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6. Τις απόψεις της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Χολαργού. 

7. Το υπ’ αρίθμ. Πρωτ. ΔΕΔ ......................./02-09-2022 συμπληρωματικό υπόμνημα του 

προσφεύγοντος επί της ως άνω ενδικοφανούς προσφυγής. 

8. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α6, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

  

Επί της από 30-06-2022 και με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου ....................... 

ενδικοφανούς προσφυγής του ......................., με ΑΦΜ: ......................., η οποία κατατέθηκε 
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εμπρόθεσμα, και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό 

φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε 

τα ακόλουθα: 

 

Με τη με αριθμ. ειδοποίησης ....................... και αριθμ. δήλωσης .......................πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, οικονομικού έτους 2014 της Προϊσταμένης 

της Δ.Ο.Υ. Χολαργού,  που εκδόθηκε με βάση την 1η τροποποιητική δήλωση υπαιτιότητας 

φορολ/νου στις 31-05-2022, προέκυψε τελικό χρεωστικό ποσό 4.287,68€. 

 

Η ως άνω πράξη εκδόθηκε από την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Χολαργού, καθώς ο προσφεύγων 

σύμφωνα με το ηλεκτρονικό αρχείο που απέστειλε ο πρώην εργοδότης του (υπό εκκαθάριση 

.......................με ΑΦΜ .......................) εισέπραξε αναδρομικά αποδοχών εκτός συντάξεων που 

φορολογούνται στο έτος που ανάγονται, ποσού 13.583,44€ (Ακαθάριστες αποδοχές: 

14.873,55€, Φορολογητέο ποσό: 13.583,44€) για τα οποία όφειλε να είχε υποβάλει 

τροποποιητική δήλωση στο έτος 2013 που αναγόταν και την οποία δεν υπέβαλε. 

 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά να τροποποιηθεί η ως άνω 

προσβαλλόμενη πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, οικονομικού έτους 

2014 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Χολαργού, προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους: 

Οι ακαθάριστες αποδοχές εκτός της άδειας απόλυσης, σύμφωνα με τα στοιχεία που κατάφερε 

να συλλέξει ανέρχονταν στο ποσό των 4.480,78€, εκ των οποίων το ποσό των 390,06€ αφορά 

στο ΙΚΑ. Άρα το τελικό καταβλητέο ποσό ανήλθε στα 4.090,72€ με ΦΜΥ αναλογούντα 

830,60€ και ΦΜΥ παρακρατηθέντα 818,14€ και όχι στο ποσό των €14.873,55 που από 

ανθρώπινο λάθος, είτε του ειδικού εκκαθαριστή, είτε κάποιων υπαλλήλων στην ΑΑΔΕ, 

εμφανίζεται στην εικόνα αποδοχών του για το έτος 2015(και αφορούν εισοδήματα του 2013). 

 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι εργαζόταν, με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου στην 

Τράπεζα «.......................», από 5/5/2008 έως και την 10/05/2013, οπότε η Τράπεζα τέθηκε σε 

ειδική εκκαθάριση, λόγω ανάκλησης της άδειας της και στο προσωπικό εδόθη η δυνατότητα 

να εργαστεί στην .......................ΤΡΑΠΕΖΑ, στην οποία εργάζεται έως σήμερα. Από την 

καταγγελία, εκ μέρους της Τράπεζας «.......................», της σύμβασης εργασίας του προσωπικού, 

προέκυψαν από μέρος του προσωπικού νόμιμες οικονομικές απαιτήσεις που αφορούσαν στην 

αποζημίωση απόλυσης και στις δεδουλευμένες οφειλές (αναλογία τακτικής μισθοδοσίας 

Μαΐου  2013, αναλογία δώρου Χριστουγέννων 2013, αποδοχές μη ληφθείσης αδείας, 

αναλογία επιδόματος αδείας 2013 και αναλογία επιδόματος ισολογισμού 2013) για τις οποίες 

καλείται να φορολογηθεί με την προσβαλλόμενη πράξη. Πλην όμως, οι ακαθάριστες αποδοχές 

εκτός της άδειας απόλυσης, σύμφωνα με τα στοιχεία που κατάφερε να συλλέξει ανέρχονταν 

στο ποσό των 4.480,78€, εκ των οποίων το ποσό των 390,06€ αφορά στο ΙΚΑ. Άρα το τελικό 

καταβλητέο ποσό ανήλθε στα 4.090,72€ με ΦΜΥ αναλογούντα 830,60€ και ΦΜΥ 

παρακρατηθέντα 818,14€ και όχι το ποσό των €14.873,55 που από ανθρώπινο λάθος, είτε 

του ειδικού εκκαθαριστή, είτε κάποιων υπαλλήλων στην ΑΑΔΕ, εμφανίζεται στην εικόνα 

αποδοχών του για το έτος 2015(και αφορούν εισοδήματα του 2013). Επιπλέον, ισχυρίζεται ότι 

ο ειδικός εκκαθαριστής ν.3601/07 κος ……………, καθώς και ο ειδικός πληρεξούσιος της 

.......................και πρώην προϊστάμενος λογιστηρίου της Τράπεζας «.......................», είναι 

αμφότεροι συνταξιούχοι και ως εκ τούτου είναι δύσκολο για τον ίδιο να συλλέξει παραπάνω 

έντυπα ή ηλεκτρονικά αρχεία για το θέμα αυτό. Προς  επίρρωση του ισχυρισμού του 
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προσκομίζει: α) βεβαίωση με την οποία βεβαιώνεται ότι ο προσφεύγων εργαζόταν με σχέση 

εργασίας αορίστου χρόνου στην Τράπεζα «.......................» από 6/5/2008 έως και την 

10/5/2013 και β)αλληλογραφία από τον ......................., που όπως αναφέρεται στην  παρούσα 

προσφυγή ήταν υπεύθυνος για την καταχώρηση των αποδοχών του προσωπικού στην 

πλατφόρμα της ΑΑΔΕ. Στην εν λόγω αλληλογραφία μεταξύ άλλων αναφέρονται τα στοιχεία του 

προσφεύγοντος και το καταβλητέο ποσό που ισχυρίζεται με την παρούσα ενδικοφανή 

προσφυγή ότι εισέπραξε. 

 

Επειδή ο προσφεύγων σε συνέχεια της παρούσας ενδικοφανούς προσφυγής με το υπ’ αρθ. 

Πρωτ. ......................./6-7-2022 έγγραφο που κατατέθηκε στη Δ.Ο.Υ. Χολαργού, ισχυρίστηκε εκ 

νέου ότι το συνολικό ποσό της απαίτησης του από την ....................... ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 

ανήλθε στο ποσό των 4.090,72€ και πως κατόπιν επικοινωνίας με τον προϊστάμενο 

λογιστηρίου της ......................., εν συνεχεία ειδικό πληρεξούσιο της .......................και νυν 

συνταξιούχο, δεν είναι εφικτό το ανέβασμα διορθωμένου αρχείου (βεβαίωση αποδοχών), 

καθώς δεν υπάρχει υπάλληλος της .......................να γνωρίζει τα θέματα αυτά και να ζητήσει 

αρχεία για τα οποία κατέχει σήμερα η .......................ΤΡΑΠΕΖΑ. Επιπλέον, προσκόμισε 

συμπληρωματικά στοιχεία και συγκεκριμένα την έκθεση αντιρρήσεων (κατ’ άρθρο 4 παρ. 2 

του Κανονισμού Ειδικής Εκκαθάρισης Πιστωτικών Ιδρυμάτων και του άρθρου 95 παρ.2 του 

Πτωχευτικού Κώδικα) του ειδικού εκκαθαριστή του υπό ειδική εκκαθάριση πιστωτικού 

ιδρύματος με την επωνυμία «.......................», ενώπιον του πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

 

Επειδή με το υπ’ αρίθμ. Πρωτ. ΔΕΔ ......................./02-09-2022 συμπληρωματικό υπόμνημα του 

προσφεύγοντος επί της ως άνω ενδικοφανούς προσφυγής προσκομίζει αντίγραφο βεβαίωσης 

αποδοχών που καταβλήθηκαν την 29/12/2015 κι αφορούν στη χρήση 2013. 

 

Επειδή, στο άρθρο 32 παρ. 2 και 3 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022, Α΄ 

206)  ορίζεται:  

«2. Η πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εκδίδεται με βάση στοιχεία που έχουν τυχόν 

παρασχεθεί από τον φορολογούμενο σε φορολογική δήλωση ή κάθε άλλο στοιχείο που έχει 

στη διάθεσή της η Φορολογική Διοίκηση. 

3. Εάν η Φορολογική Διοίκηση προσδιορίσει το φόρο ολικά ή μερικά με βάση στοιχεία 

διαφορετικά από αυτά που περιέχονται σε φορολογική δήλωση του φορολογούμενου, οφείλει 

να αναφέρει ειδικά τα στοιχεία αυτά στα οποία βασίστηκε ο προσδιορισμός του φόρου.» 

 

Επειδή, σύμφωνα με την Ε.2162/2020 με θέμα «Έκδοση πράξεων διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 32 ΚΦΔ»:   

«Α. Έκδοση πράξεων διοικητικού προσδιορισμού φόρου μετά από αξιοποίηση διαθέσιμων 

πληροφοριών. 

1. Η πράξη διοικητικού προσδιορισμού του φόρου εκδίδεται βάσει στοιχείων, τα οποία είτε 

έχουν παρασχεθεί από τον ίδιο το φορολογούμενο σε δήλωσή του είτε έχει στη διάθεσή της η 

Φορολογική Διοίκηση. Ειδικότερα, σε περίπτωση που από στοιχεία που διαθέτει η Φορολογική 

Διοίκηση, προκύπτει ότι έχουν αποκτηθεί από φορολογούμενο (φυσικό πρόσωπο) εισοδήματα, 

ημεδαπής ή αλλοδαπής, αδιακρίτως κατηγορίας και πηγής προέλευσης (ήτοι ενδεικτικά: 

εισοδήματα από μισθούς, συντάξεις, αμοιβές από επιχειρηματική δραστηριότητα, εισοδήματα 

από ακίνητα, μερίσματα, τόκους, δικαιώματα κ.λπ.), που δεν έχουν περιληφθεί σε δήλωσή του, 



4 
 

τότε εκδίδεται και κοινοποιείται πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, με την 

οποία προσδιορίζεται ο τυχόν οφειλόμενος επιπλέον φόρος και κατά περίπτωση, τα τυχόν ποσά 

της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης, του τέλους επιτηδεύματος και του φόρου πολυτελούς 

διαβίωσης. 

2. Για τον διοικητικό προσδιορισμό του φόρου, η Φορολογική Διοίκηση αντλεί στοιχεία από τις 

κάτωθι πηγές πληροφοριών, που αναφέρονται ενδεικτικά: 

α. Ετήσιες βεβαιώσεις εισοδημάτων που έχουν ληφθεί με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 

επικοινωνίας μέσω διαδικτύου (βεβαιώσεις αποδοχών ή συντάξεων, αμοιβών από 

επιχειρηματική δραστηριότητα, εισοδημάτων από μερίσματα, τόκους, δικαιώματα, όπως 

προβλέπονται ειδικότερα για παράδειγμα στις Α.1025/2020, Α.1009/2019, ΠΟΛ.1025/2017 

Αποφάσεις του Διοικητή της ΑΑΔΕ), 

β. Στοιχεία αποδοχών που έχουν ληφθεί μέσω των μηνιαίων αναλυτικών εγγραφών της 

ηλεκτρονικής δήλωσης απόδοσης του φόρου μισθωτών υπηρεσιών (απόδοση ΦΜΥ με την 

Α.1099/2019 Απόφαση Διοικητή ΑΑΔΕ, όπως ισχύει), 

γ. Πληροφορίες που λαμβάνονται ηλεκτρονικά με την ΠΟΛ.1033/2014 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων και αφορούν σε εισοδήματα ή δαπάνες, 

 δ. Πληροφορίες που ζητούνται από οργανισμούς και φορείς κατόπιν αιτήματος της Α.Α.Δ.Ε., 

ε. Πληροφορίες που αντλούνται στο πλαίσιο της ανταλλαγής πληροφοριών μεταξύ των κρατών, 

στ. Κάθε διαθέσιμη πληροφορία από τρίτους, που λαμβάνει η Φορολογική Διοίκηση με βάση τις 

διατάξεις του άρθρου 15 του ΚΦΔ, με σκοπό τη διασταύρωση των δηλούμενων εισοδημάτων. 

3. Η διασταύρωση και η χρήση των στοιχείων και πληροφοριών που έχει στη διάθεσή της η 

Φορολογική Διοίκηση και η έκδοση νέας πράξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου, μπορεί να 

γίνει και αφού ήδη έχει εκδοθεί πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου κατόπιν της 

υποβολής της φορολογικής δήλωσης. 

……………» 

 

Επειδή, από 1-1-2014, τα δεδομένα των βεβαιώσεων των αποδοχών των μισθωτών και των 

συνταξιούχων υποβάλλονται υποχρεωτικά ηλεκτρονικά από τους εργοδότες και τα 

ασφαλιστικά ταμεία στο Υπουργείο Οικονομικών (gsis.gr). Με την ηλεκτρονική υποβολή των 

βεβαιώσεων αποδοχών προ - συμπληρώνονται οι ανάλογοι κωδικοί των μισθωτών και των 

συνταξιούχων, οι οποίοι δεν μπορούν να μεταβληθούν από το φορολογούμενο. Σε περίπτωση 

λάθους η διόρθωση μπορεί να γίνει ηλεκτρονικά από αυτόν που υπέβαλε τις βεβαιώσεις 

αποδοχών.(Πολ. 1039/2014,1146/2014,1274/2015).  

 

Επειδή, εν προκειμένω, την 06-07-2014, ο προσφεύγων υπέβαλε τη με αριθμό …………../2014 

αρχική δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 με την οποία μεταξύ άλλων 

δηλώθηκε στον κωδικό 301 («Άθροισμα καθαρών ποσών από μισθούς, ημερομίσθια κ.τ.λ.») του 

εντύπου Ε1 της εν λόγω δήλωσης φορολογητέο ποσό αμοιβών από μισθωτή εργασία ύψους 

19.523,54€. 

 

Επειδή εν συνεχεία η Φορολογική Διοίκηση κατ’ εφαρμογή των προβλεπόμενων στο άρθρο 32 

παρ. 2 του ν.4174/2013 (Κ.Φ.Δ/σίας) προχώρησε σε οίκοθεν τροποποίηση της υποβληθείσας 

δήλωσης για το οικονομικό έτος 2014, εκδίδοντας στις 31-05-2022 την προσβαλλόμενη πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, συνεπεία της υπ’ αριθμ. ....................... 1ης  

τροποποιητικής δήλωσης φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2014, δια της οποίας 

προέκυψε σε βάρος του προσφεύγοντος το ποσό των 4.287,68€ (α.χ.κ. ………./19), καθώς 

https://www.taxheaven.gr/circulars/32337/a-1025-2020
https://www.taxheaven.gr/circulars/30147/a-1009-2019
https://www.taxheaven.gr/circulars/25705/pol-1025-2017
https://www.taxheaven.gr/circulars/30521/a-1099-2019
https://www.taxheaven.gr/circulars/18178/pol-1033-28-1-2014
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δηλώθηκε στον κωδικό 301 («Άθροισμα καθαρών ποσών από μισθούς, ημερομίσθια κ.τ.λ.») 

ποσό ύψους 13.583,44€(φορολογητέο ποσό).Επιπλέον, για την οίκοθεν τροποποίηση της 

υποβληθείσας δήλωσης οικονομικού έτους 2014 λήφθηκε υπ’ όψη η βεβαίωση αποδοχών που 

απέστειλε ηλεκτρονικά στη Φορολογική Διοίκηση ο εργοδότης «.......................», με ΑΦΜ 

......................., από την οποία προκύπτει ότι ο προσφεύγων εισέπραξε το έτος 2015 

«Αναδρομικά αποδοχών εκτός συντάξεων που φορολογούνται στο έτος που ανάγονται», ποσού 

13.583,44€ (Ακαθάριστες αποδοχές: 14.873,55€, Φορολογητέο ποσό: 13.583,44€) τα οποία 

αφορούν τη χρήση 2013. 

 

Επειδή μεταξύ άλλων ο προσφεύγων προσκομίζει αντίγραφο «ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΟΔΟΧΩΝ Η 

ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΑΝ 29/12/2015 ΚΑΙ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ 2013» της υπό 

εκκαθάριση τράπεζας «.......................» στην οποία απεικονίζονται  αμοιβές ποσού 4.480,78€, 

κρατήσεις ΙΚΑ ποσού 390,06€, καθαρό ποσό 4.090,72€ , παρακρατηθέντα ποσά φόρου 

818,14€ και ποσό εισφοράς αλληλεγγύης 0,00€.  

 

Επειδή από τον έλεγχο που διενεργήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα TAXIS/ELENXIS και 

συγκεκριμένα στις σχέσεις του υπό ειδική εκκαθάριση πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία 

«.......................» έχει δηλωθεί ως ειδικός εκκαθαριστής με ημερομηνία έναρξης σχέσεως την 

04/04/2016 η εταιρεία με την επωνυμία «.......................» 

 

Επειδή με το αριθ. Πρωτ.: Δ.Ε.Δ. .......................ΕΞ 2022 ΕΜΠ/25-11-202 έγγραφο της 

Υπηρεσίας μας προς την «.......................», της ζητήθηκε να μας ενημερώσει αν η βεβαίωση 

αποδοχών έτους 2015 του προσφεύγοντος που αναρτήθηκε στο taxis και εμφανίζονται 

αναδρομικά αποδοχών εκτός συντάξεων έτους 2013 από τον εργοδότη ....................... είναι 

ορθή. Στο ανωτέρω έγγραφο επισυνάφτηκε το προσκομισθέν από τον προσφεύγοντα στην 

Υπηρεσία μας αντίγραφο βεβαίωσης αποδοχών . 

 

Επειδή η εταιρεία ανταποκρίθηκε στο ως άνω αίτημα της Υπηρεσίας μας και στο αριθ. πρωτ. 

Δ.Ε.Δ. .......................ΕΙ 2022 ΕΜΠ/28-11-2022 έγγραφο της μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: 

«… Σε απάντηση της υπ’αρ. πρωτ: Δ.Ε.Δ. .......................ΕΞ 2022 ΕΜΠ επιστολής σας με θέμα 

«Πληροφορίες από τρίτους – Άρθρο 15 του Ν. 4174/2013 σας ενημερώνουμε ότι η βεβαίωση 

αποδοχών του έτους 2015 που έχει αναρτηθεί στο taxis και στην οποία εμφανίζεται το ποσό 

των 14.873,55€ στην εικόνα αποδοχών του κ. ....................... με ΑΦΜ: ....................... είναι 

λανθασμένη. Το ορθό ποσό είναι αυτό που αναγράφεται στο συνημμένο αντίγραφο βεβαίωσης 

αποδοχών ή συντάξεων που καταβλήθηκαν 29/12/2015 και αφορούν τη χρήση 2013 που 

χορηγήθηκε στον κ. ....................... από την ....................... (εφεξής «.......................»), ήτοι το ποσό 

των 4.480,78€. …» 

Επιπλέον, στο εν λόγω έγγραφο αναφέρονται οι λόγοι για τους οποίους δεν δύναται να 

αναρτηθεί διορθωμένη βεβαίωση αποδοχών στο πληροφοριακό σύστημα taxis. 

 

Επειδή επιπλέον στο ως άνω έγγραφο αναφέρεται ότι το προσκομισθέν αντίγραφο βεβαίωσης 

αποδοχών ή συντάξεων που καταβλήθηκαν 29/12/2015 στον προσφεύγοντα και αφορούν τη 

χρήση 2013 από την ....................... είναι ορθό. Σύμφωνα με την εν λόγω βεβαίωση αποδοχών η 

εικόνα αποδοχών του προσφεύγοντος αναφορικά με τα αναδρομικά που καταβλήθησαν το 

2015 και αφορούν αναδρομικά έτους 2013 έχει ως εξής: 

 Αμοιβές Κρατήσεις Καθαρό Ποσά Φόρου  Εισφορά 
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ΙΚΑ ποσόν Αναλογούν   Παρακρατηθείς                             Αλληλεγγύης 

Τακτική Μισθοδοσία 1-

10/5/2013 

840,00 138,60 701,40  140,28 0,00 

Αναλογία Επιδόματος 

Ισολογισμού 2013 

384,72 64,48 321,24  64,25 0,00 

Αναλογία Δώρου 

Χριστουγέννων 2013 

89,25 14,73 74,52  14,90 0,00 

Αναλογία Επιδόματος 

Αδείας 2013 

1.050,00 173,25 876,75  175,35 0,00 

Αναλογούσα Αποζ. Μη 

ληφθείσας Αδείας 2013 

2.116,81 0,00 2.116,81  423,36 0,00 

ΣΥΝΟΛΑ 4.480,78 390,06 4.090,72  818,14 0,00 

Επειδή από τα ως άνω στοιχεία του φακέλου προκύπτει ότι ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος 

ότι η ιστοσελίδα του taxisnet δεν απεικονίζει τα ποσά που πράγματι του καταβλήθησαν το έτος 

2015 και αφορούσαν αναδρομικά έτους 2013 είναι βάσιμος.  

Ως εκ τούτου η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να γίνει δεκτή και ο Προϊστάμενος 

της Δ.Ο.Υ. να προβεί σε νέα εκκαθάριση σύμφωνα με το ως άνω σκεπτικό. 

 

                                                  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την αποδοχή της με ημερομηνία κατάθεσης 30-06-2022 και με αριθμό ηλεκτρονικού 

πρωτοκόλλου ....................... ενδικοφανούς προσφυγής του ......................., με ΑΦΜ 

......................., και την τροποποίηση της υπ’ αριθ. ......................./31-05-2022 πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, οικονομικού έτους 2014 σύμφωνα με το ως 

άνω σκεπτικό. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον 

υπόχρεο.  

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ  

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

      ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 1 

 

 

                                            
Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


